
  
 
 ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την παροχή υπηρεσιών  Ακτινοφυσικού  
Ιατρικής  στα  ακτινολογικά  εργαστήρια  του Γενικού νοσοκομείου «Μαμάτσειο-Μποδοσάκειο» 
με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή» 
 
 Το Γενικό Νοσοκομείο Πτολεμαΐδας “ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ” σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 469/19-07-2013 
απόφαση Δ.Σ καλεί τoυς ενδιαφερόμενους να υποβάλουν οικονομική προσφορά για υπηρεσίες 
Ακτινοφυσικού Ιατρικής στα ακτινολογικά εργαστήρια του Γενικού Νοσοκομείου «Μαμάτσειο» -
«Μποδοσάκειο» συνολικού προϋπολογισμού 8.000€ για χρονικό διάστημα δώδεκα μηνών, σύμφωνα 
,ε τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές. Η  σύμβαση θα λυθεί αυτόματα σε περίπτωση υπογραφής 
σύμβασης από τον ενιαίο διαγωνισμό της 3ης ΥΠΕ.Η λύση της σύμβασης δεν θα επιφέρει καμία 
περαιτέρω αξίωση από τον προμηθευτή-ανάδοχο.  
Οι προσφορές θα κατατεθούν σε κλειστό φάκελο μέχρι την 30 Ιουλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:30 π.μ. στο πρωτόκολλο του Νοσοκομείου Πτολεμαΐδας . Το άνοιγμα των προσφορών θα γίνει 31 
Ιουλίου 2013 ημέρα Τετάρτη ή και ώρα 12:00.       
 
Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 

«ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

«ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: επωνυμία και διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου, φαξ και τυχόν 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του διαγωνιζόμενου» 

«Ο ΠΛΗΡΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΟΥ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ :ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ-ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» ΦΟΡΕΑΣ:Γ.Ν ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ, 3η Υ.ΠΕ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Πρόσκληση υποβολής προσφορών 

 

                    Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι εκατόν είκοσι (120) ημερολογιακές ημέρες, 
προσμετρούμενες από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού . Προσφορά που ορίζει 
χρόνο ισχύος μικρότερο του προαναφερόμενου, απορρίπτεται ως απαράδεκτη . 
     Η παρούσα προκήρυξη έχει αναρτηθεί στην επίσημη ιστοσελίδα του Φορέα Γ. Νοσοκομείο  
Πτολεμαΐδας (http://www.mpodosakeio.gr/)  και του Φορέα Γ. Νοσοκομείο 
Κοζάνης(http://www.mamatsio.gr/) καθώς και στην «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» (http://diavgeia.gov.gr/).     

 

                           
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Πτολεμαΐδα    :  24-7-2013 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

3ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
(ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ) 

    Αριθμ.Πρωτ.  :   6533 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ - ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 

  

ΦΟΡΕΑΣ:Γ.Ν ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ   
  ΠΡΟΣ: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ  

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
 ΤΜΗΜΑ : Οικονομικό   
 ΓΡΑΦΕΙΟ : Προμηθειών   
 Ταχ. Δ/νση : Θέση Κουρί   
 Πληροφορίες: Θ. Κρυσταλλίδου   

 Τηλέφωνο 2463351309 
 FAX : 2463022782 

  

 E-mail : prometh@οtenet.gr   

http://www.mpodosakeio.gr/
http://www.mamatsio.gr/
http://diavgeia.gov.gr/
mailto:ghptmp@otenet.gr


  

Σελίδα 2 από 4 

 

 

  
Ο  φάκελος προσφοράς θα πρέπει να περιέχει δύο επιμέρους φακέλους:  
 
Α. «Φάκελο ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» θα περιέχει, με ποινή αποκλεισμού τα εξής 
στοιχεία: 
 

1. Υπεύθυνη Δήλωση ότι : 

α) οι ενδιαφερόμενοι έλαβαν γνώση των όρων της πρόσκλησης  τους οποίους αποδέχονται 

ρητά και ανεπιφύλακτα και  

β)δεν είναι έκπτωτοι συμβάσεων έργου με το Δημόσιο και δεν τελούν υπό διαδικασία 

πτώχευσης.  

2. Άδεια άσκησης επαγγέλματος φυσικού Νοσοκομείων – Ακτινοφυσικού Ιατρικής.  

3. Κατάσταση εξοπλισμού.  

4. Πιστοποιητικά βαθμονόμησης των οργάνων μέτρησης από την Ε.Ε.ΑΕ ή από άλλο πρότυπο ή 

υποπρότυπο εργαστήριο βαθμονόμησης αναγνωρισμένο από την Ε.Ε.ΑΕ με ισχύ 2 έτη . 

Β. «Φάκελο Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος θα πρέπει να περιέχει τα οικονομικά στοιχεία. Η 
προσφερόμενη τιμή θα δίδεται σε ευρώ. Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της υπό ανάθεση 
υπηρεσίας (για το Γ.Ν Πτολεμαΐδας και για το Γ.Ν Κοζάνης ) και ο ΦΠΑ θα αναφέρεται ξεχωριστά 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 1 : 
 

    Η κατακύρωση θα γίνει με την Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου. Ισχύς της 
σύμβασης είναι από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης. Η σύμβαση θα λυθεί αυτόματα σε 
περίπτωση υπογραφής σύμβασης από τον ενιαίο διαγωνισμό της 3ης ΥΠΕ. 

 
 

                                                                                                       Η  ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ   
                                                                                                                                                                                                    
  
 
                                                                                                ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΠΟΥΡΤΣΟΥ    

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

για το Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ  

 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 
ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

 
ΦΠΑ 23% 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΟΥ   
 

  

για το Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ  

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΤΙΜΗ ΣΕ ΕΥΡΩ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 23% ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΚΤΙΝΟΦΥΣΙΚΟΥ   
 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ 
(ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΔΥΟ 
ΦΟΡΕΙΣ) 

   



  

Σελίδα 3 από 4 

 

 

  
ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΚΤΙΝΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΟΥΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

 
Η παροχή υπηρεσιών ακτινοπροστασίας και ασφαλούς λειτουργίας των ακτινοδιαγνωστικών 
εργαστηρίων θα καλύπτει τόσο το ακτινοδιαγνωστικό τμήμα του Γ.Ν. Πτολεμαΐδας ,του  Γ.Ν. Κοζάνης 
όσο και τα τρία κέντρα Υγείας Σερβίων, Τσοτυλίου και Σιάτιστας αντίστοιχα. 
Ο ακτινοφυσικός θα είναι αρμόδιος σύμβουλος και άμεσος συνεργάτης του επιστημονικά υπευθύνου 
των  εργαστηρίων  σε θέματα ακτινοπροστασίας, ασφαλούς λειτουργίας μηχανημάτων και εφαρμογής 
νέων τεχνικών. 
Σύμφωνα με το  ΦΕΚ 539/Β/19-7-91 και το ΦΕΚ 216/6-3-2001 που αφορούν  την έγκριση κανονισμών 
ακτινοπροστασίας καθώς επίσης και την από 18-10-2006 εγκύκλιο της Ε.Ε.Α.Ε που αφορά τα 
πρωτόκολλα ελέγχου ακτινολογικών εργαστηρίων, οι αρμοδιότητες του ακτινοφυσικού και η συχνότητα 
των επισκέψεων ορίζονται ως εξής: 
Ο ακτινοφυσικός θα έχει την ευθύνη για: 
Τον ποιοτικό έλεγχο του κάθε συστήματος και δοσιμετρία. 
Τον έλεγχο των λυχνιών. 
Τον έλεγχο απόδοσης του εμφανιστηρίου και της κατάστασης του σκοτεινού θαλάμου καθώς και τον 
έλεγχο των συνθηκών φύλαξης και κατάστασης των φιλμ. 
Τη δοσομέτρηση του προσωπικού. 
Την τήρηση των κανόνων ακτινοπροστασίας κατά τις διάφορες διαγνωστικές τεχνικές. 
Την αλληλογραφία με την Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας (Ε.Ε.Α.Ε). 
Οποιαδήποτε άλλη αρμοδιότητα απορρέει από τα καθήκοντα της θέσης του ακτινοφυσικού ιατρικής 
ακτινολογικού εργαστηρίου.  
Όσον αφορά τη συχνότητα των επισκέψεων, στον παρακάτω πίνακα φαίνονται αναλυτικά τα 
μηχανήματα των εργαστηρίων καθώς και οι απαιτήσεις επισκεψιμότητας σύμφωνα με τα πρωτόκολλα 
ελέγχου ακτινολογικών εργαστηρίων. 
 

ΚΤΗΡΙΟ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ 
ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ 
Σύμφωνα με εγκύκλιο της 
ΕΕΑΕ 

Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 
«ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ» 
 
 
 
 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Χ-3 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ  
MERATE OPERA G650 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΑΚΤΙΝΟΣΚΟΠΙΚΟ  
MERATE MGR 80HF 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΦΟΡΗΤΟ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ 
SIEMENS POLYMOBIL 3 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

MOBILEDRIVE TM8102 ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

MOBILEDRIVE TM8102 ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

C-ARM GMM MTH-R ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

C-ARM GMM MTH-R ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΑΞΟΝΙΚΟΣ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ 
PHILIPS MX 8000 DUAL 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΜΑΣΤΟΓΡΑΦΟΣ  
GE SENOGRAPHE 800 T 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

ΟΣΤΕΟΠΥΚΝΟΜΕΤΡΟ 
GE LUNAR 
 
 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

 
 

 
 



  

Σελίδα 4 από 4 

 

 

  
Εμφανιστήρια  
Συμβατικά 
Protec Compact 2, Agfa classic EOS 
(2004) 
Ψηφιακά 
Kodak dry view 8150 (2006),Agfa 
dry star 5500 (2004) 
 
 

 
 
ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΣΙΑΤΙΣΤΑΣ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
ITALRAY  TOMO BT 
PIXEL HF650TS 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΣΟΤΥΛΙΟΥ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
ITALRAY  TOMO BT 
PIXEL HF650TS 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΣΕΡΒΙΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟ ΜΗΧΑΝΗΜΑ 
MEDICOR 620030-DG-3 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΚΕΟΜ 

ΕΤΗΣΙΩΣ 

 
 
 
 
Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ  
«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ» 
 
 
ΑΚΤΙΝΟΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Χ-3 

 
ΑΞΟΝΙΚΟΣ ΤΟΜΟΓΡΑΦΟΣ 
GE Prospeed Fast 
 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΑΚΤΙΝΟΣΚΟΠΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ  GMM 
OPERA G400C 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΑΚΤΙΝΟΣΚΟΠΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 
Merate MGR 50F 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΑΚΤΙΝΟΣΚΟΠΙΚΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΕΞ. 
ΙΑΤΡΕΙΩΝ  
BMI MGR 200R 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΦΟΡΗΤΟ ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΚΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑ  
Smam Roller 4 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

C ARM GMM MTHF 9S ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

ΕΜΦΑΝΙΣΤΗΡΙΑ  
PROTEC 45 COMPACT 
AGFA CLASSIC EOS 
 

ΑΝΑ 3ΜΗΝΟ 

 ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΚΟ  
X-MIND 

ΑΝΑ 5ΕΤΙΑ  

 ΟΣΤΕΟΠΥΚΝΟΜΕΤΡΟ 
GE LUNAR Prodigy  

ΕΤΗΣΙΩΣ 

Οι μετρήσεις καθώς και τα αποτελέσματα που προκύπτουν από την κάθε επίσκεψη θα καταγράφονται 
εις διπλούν, το ένα αντίγραφο θα αρχειοθετείται στο εργαστήριο και το άλλο θα κρατείται από τον 
Ακτινοφυσικό. 
Επίσης ο ακτινοφυσικός θα διενεργεί ποιοτικό έλεγχο των μηχανημάτων που τυχόν θα προμηθευτεί το 
Νοσοκομείο και τα Κέντρα Υγείας, καθώς επίσης και πιστοποιήσεις καλής κατάστασης μηχανημάτων-
χώρου.  
Οι υπηρεσίες του ακτινοφυσικού θα παρέχονται εντός του ωραρίου εργασίας (8:00-14:00) από 
Δευτέρα-Παρασκευή. 
Τέλος σε περίπτωση επισκευής μηχανήματος ή αλλαγής χώρου μετά από έγγραφη αίτηση –
ειδοποίηση της υπηρεσίας, θα πρέπει να προσέλθει εντός 72 ωρών για πιστοποίηση. 


